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																		Månadsbrev	nr	9,	2019-2020,	12	mars,	2019	
  

Närvarande:	24	medlemmar	och	gäster:	Elisabeth	Johansson,	Gun	Mattsson,	Margareta	

Eriksson,	Else-Marie	Bengtsson	och	Agneta	Ohmes.	

Kvällens	föreläsare:	Mohamad	Aljounde,	Lena	Pedersen	och	Anette	Ekström.	

	

Kallelse	1:	Nästa	möte:	9	april	kl:	18.00	–	19.30		besöker	vi	Sagomuseet	i	Ljungby.	Efteråt	

äter	vi	en	kycklingsallad	på	Mitas	restaurang	allt	till	en	kostnad	av	220kr.	Vi	samåker	från	BT-

järn	kl:	17.00	

	

Kallelse	2:	styrelsemöte	2	april	kl:	18.00	hos	Irené	Villa.		
	
Kvällens	program:	
Månadsmöte	på	AoO.	

Marie	–	Louise	öppnade	kvällens	möte	med	att	tända	vänskapens	ljus	och	berättade	lite	om	

uppslutningen	av	klubbens	medlemmar	och	den	fina	stämningen	på	Gullbritt	Jansons	

begravning.		

	

Kvällens	första	föreläsare	var	Mohamad	Aljounde	som	flytt	från	Syrien	till	Libanon	och	som	

sedan	kom	till	Älmhult	2017,	då	hade	hans	pappa	varit	här	en	tid.	Mohamad	tilldelades	2017	

Childrens	Peaceprice	för	sina	insatser	i	Libanon	med	att	starta	en	skola	för	flyktingbarn.	Skolan	

som	ligger	i	ett	flyktingläger	fick	namnet	Gharsah	som	betyder	grodd.		

Vi	får	se	en	kort	video	från	skolan.		

Historien	började	när	Mohamad	som	12	åring	tillsammans	med	sin	familj	flydde	från	Syrien	till	

Libanon.	Han	märkte	att	barnen	inte	fick	någon	utbildning	i	flyktinglägret	och	menar	att	utan	

utbildning	ingen	framtid.	Han	började	undervisa	barnen	i	engelska,	matematik	och	bild.	Flera	

volontärer	deltog	och	skolan	blev	större.	Även	barnens	mammor	undervisades	i	engelska	för	

att	kunna	hjälpa	sina	barn	med	läxorna	och	om	kvinnliga	rättigheter.	Libanesiska	regeringen	

lät	riva	skolan,	man	vet	inte	varför.	Mohamad	startade	på	nytt	skolan	i	en	annan	byggnad.	Idag	

undervisar	man	barn	från	5	–	18	års	ålder	i	matematik,	engelska,	naturvetenskap,	datakunskap	

och	bild.	Även	papporna	till	barnen	undervisas	i	kvinnliga	rättigheter	och	engelska.	Alla	

föräldrarna	får	lära	sig	att	läsa	och	skriva	då	kreativitet	är	viktigt	och	att	lära	sig	att	kunna	

uttrycka	sig	lär	man	sig	sånger,	musik	och	konst.	

För	att	få	studera	i	libanesisk	kommunal	skola	måste	man	kunna	engelska.		

	

	

	

	



Skolan	drivs	av	folket	och	med	insamlade	pengar.	Att	skicka	pengar	är	svårt	och	det	har	varit	

en	lång	process	för	att	kunna	få	fram	medel	till	skolan,	men	idag	fungerar	det.		Man	strävar	

efter	att	ha	månadsgivare	Mohamads	prispengar	skänkte	han	till	skolan.	De	pengar	skolan	får	

in	går	till	läromedel,	skolbuss	då	flera	läger	ligger	långt	ifrån	varandra,	föräldrautbildning	–	

genusutbildning	för	att	trygga	miljön	de	lever	i.		

Valet	av	elever	är	de	som	lever	långt	från	skolan	och	från	de	värsta	områdena.	Idag	finns	fler	

flyktingar	i	Libanon	än	libaneser	enligt	Mohamad.		

	

Idag	har	skolan	200	barn	och	en	lokal	organisation	har	bildades	i	Älmhult	2018	som	heter	

Gharsah	Sweden.	Vill	man	besöka	organisationens	årsmöte	går	det	bra	den	28/3	på	Norra	

torggatan	9.	

	

Kvällens	insamling	i	”Ville”	gav	1615kr	till	Gharsah	Sweden	med	hälsning	från	IWC.	

	

	

	

	

Vi	intog	som	vanligt	en	god	buffé	och	kaffe	tillagad	av	Fia	på	AoO.	

	

Nästa	föreläsning	hölls	av	Anette	Ekström	från	Älmhults	bibliotek	som	presenterade	nya	

böcker	om	och	av	kvinnor.		

	

Boken	av	Angela	Saini	”Underlägsen	-	den	misslyckade	vetenskapen	om	kvinnan”	talar	om	

de	missförstånd	som	fortfarande	råder	i	världen	om	att	kvinnan	är	det	underlägsna	könet.	

Mannen	stod	oftast	förr	som	modell	för	forskningen.	Idag	är	kvinnan	likställd	mannen	i	de	

flesta	forskningsresultat.	Saini	är	en	självforskare	och	säger	att	universitet	var	för	stängda	för	

kvinnor	då	det	kunde	skada	deras	fruktsamhet	och	deras	närvaro	störde	männens	

intellektuella	arbete.	2003	års	forskning	hävdade	att	män	och	kvinnors	sätt	att	tänka	var	

grundläggande	och	jämställt.	



Boken	”Kvinnor	och	hälsa	–	så	mycket	bättre”	grundar	sig	på	Alexandra	Charles	som	1998	

grundande	1,6	miljoner	klubben	det	antal	kvinnor	som	var	över	45	år.	Idag	finns	även	2,6	

miljoner	klubben	för	de	kvinnor	som	är	från	25	år	upp	till	45.	Det	är	till	för	att	förbättra	

kvinnors	hälsa	då	all	forskning	idag	inte	tar	hänsyn	till	kvinnors	hälsa.		och	har	idag	25000	

medlemmar.	Idag	styrs	kvinnobilden	av	tillstånd	och	eftersträvan	av	skönhetsideal	och	

självbilden	störs	i	hur	man	bör	vara.		

	

Kate	Hodges	skriver	boken	”Kvinnor	som	format	vår	värld”	boken	handlar	om	84	kvinnor	som	

gjort	avtryck	i	historien.	De	här	kvinnorna	gick	sina	egna	vägar	och	vågade	pröva	något	nytt.	

	

Kvinnor	berättar	#Metoo	är	en	bok	skriven	av	kvinnor	som	utsatts	för	sexuella	kränkningar	

och	övergrepp.	En	gripande	bok.	

	

Amina	Bile	har	skrivit	”skamlös”	en	lättläst	bok	med	45	goda	råd	om	hur	man	som	kvinna	skall	

uppföra	sig.	Hur	hittar	du	dig	själv	när	andra	ständigt	talar	om	för	dig	hur	du	skall	vara?	Res	

inte	själv,	le	inte,	använd	joggingbyxor	för	att	gömma	dina	ben,	använd	inte	rött	läppstift	är	

några	av	råden	som	ges.	

	

Alice	Munro	–	”Kvinnors	liv”	nobelpristagare	som	skrivit	en	bok	som	är	en	fiktiv	självbiografi	

om	flickan	Del	Jordan	som	växer	upp	på	1940-talet.	Män	får	ta	för	sig,	men	kvinnor	ska	

acceptera	och	vara	till	lags.	

	

Fatima	Bremmer	–	”En	jävla	solsken:	en	biografi	om	Ester	Blenda	Nordström.	Handlar	om	en	

ostyrig	pojkflicka	som	skickas	hemifrån	för	att	bli	foglig.	En	småländska	som	arbetade	som	

undersökande	reporter	i	början	av	1900-talet.	Hon	tar	bland	annat	tjänst	som	piga	under	falsk	

identitet.	

	

Manal	Al-Sharif	–	”Modet	att	köra”	vad	är	priset	för	en	kvinnas	frihet?	Kvinnor	i	Saudiarabien	
fängslas	när	de	kör	bil	och	måste	ha	en	mans	godkännande	för	att	studera,	arbeta	och	resa.	

	

	

Klubbärenden:	
	

• Till	minne	av	Gullbritt	skänker	klubben	1000	kr	till	”Din	stora	dag”	. 
 

• Nästa möte vårutflykt 9/4 går till Sagomuseet i Ljungby. Sista 
anmälningsdag den 3/4. Anmälan görs till Carina. 

 
• 40-års jubileumet är flyttat till den 11/5. 

 
• Höstens programförslag: 

 
- augusti – årsmöte 
- september – växande Älmhult 
- oktober – flärd  
- november – distrikts presidenten besöker oss 
- december - julsamling 

 
• På distriktsmötet i Tylösand var fem från vår klubb närvarande. Det är 

svårt att få funktionärer till Inner Wheels klubbar. Båstad lägger ner 
sin klubb. Vice sekreterare saknas i VU.	



• Inner	Wheel	skolan	är	fullbokad	och	nytt	tillfälle	skall	ges	för	de	som	

önskar	delta.	Då	ställer	man	sig	på	väntelista	och	anmälan	sker	till	

Carina.	

	

Inkommande	post:		 Distriktspresident	Ingmarie	Lisecke,	beklagar	Gullbritts	bortgång.	

	

Övriga	frågor:	 En	gång	om	året	skall	vi	sätta	ljus	för	våra	bortgångna	vänner	i	kyrkan.		

	

Vivianne, Ethel, Irené. V och Irené. B har besökt Fontänhuset. De 
överlämnade den gåvan på 3000:- och en blomma. De hade även med sig 
en kaka till fikat. Caroline berättade att våra insamlade pengar skall gå till 
en resa till Mandelmanns gård. Gåvan uppskattades mycket. 
 
Stickmöte:	alla	är	välkomna	till	samling	på	Anemonen	måndagen	den	25/3	kl:	

15.00	för	att	se	de	stickade	koftorna	m.m	innan	de	skickas	iväg.	

	

Valmöte	genomfördes	och	klubbades.	

	

Tänkvärt	av	Marie-Louise:		
Livet	är	som	en	bok,		

du	kan	inte	ändra	det	som	redan	är	skrivet,		

men	du	kan	alltid	påbörja	ett	nytt	kapitel.	

	

Presidenten	avslutade	mötet.	

	

	

																																			IW-hälsningar	

	

         Märit (Mia)Lindskiöld 
																																sekreterare	

	

	

	

	

	

 	

Bilaga: mail från vänklubben St Peters/Cambelltown 
 
 


